
Информация  

о результатах проверки в  финансово-бюджетной сфере 

в ММКУК Камышловского района  

«Методический культурно-информационный центр»,  

акт № 9 от 26.07.2021г. 

 

В соответствии с планом контрольных мероприятий финансового управления 

администрации МО Камышловский муниципальный район в финансово-бюджетной сфере 

(бюджетные правоотношения и соблюдение требований законодательства о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), в срок с 

15.06.2021г. по 26.07.2021г. проведена проверка за период с 01.01.2019г. по 31.12.2020г. в 

ММКУК Камышловского района «Методический культурно-информационный центр». 

Плановой проверкой в финансово-бюджетной сфере в ММКУК Камышловского 

района «Методический культурно-информационный центр» установлены неправомерные 

расходы на сумму 126704,50 руб., в том числе:  

В сфере бюджетных правоотношений - 98470,50 руб., из них: 

- в нарушение пп.2 и пп.3 п.2.3 Положения о премировании работников ММКУК 

КМР «МКИЦ», утвержденного приказом от 21.01.2020г. № 11 «Об утверждении 

положения о премировании, состава комиссии по распределению стимулирующих выплат 

работникам», премии работникам выплачиваются в завышенном размере, сумма 

неправомерных расходов составила 97516,15р., в том числе: по КОСГУ 211 «Заработная 

плата» 74897 руб., по КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» 22618,95 

руб.;  

- в нарушение ч.5 ст. 161 Бюджетного кодекса РФ и Постановления главы МО 

Камышловский муниципальный район от 26.07.2018г. № 469 по КОСГУ 223 

«Коммунальные услуги» на сумму – 954,35 руб., фактический расход электрической 

энергии производился больше уточненных лимитов бюджетных обязательств и лимитов 

расхода электроэнергии; 

- в нарушение п.8 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 157н и п.1, 

п.2 ст.9 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» принят к учету 

авансовый отчет, в котором не заполнены все требуемые реквизиты, не указаны - дата и 

номер документа, подтверждающего оплату; 

- в нарушение п.119 Инструкции 157н материально-ответственное лицо не ведет 

Книгу ф. № 0504042 учета материальных ценностей по наименованиям и количеству 

(утвержденные Приказом Минфина России от 30.03.2015г. № 52н);  

- в нарушение п.2.3. «Методических указаний по инвентаризации имущества и 

финансовых обязательств» утвержденных Приказом Минфина РФ от 13.06.1995г. № 49, в 

состав комиссии включено материально ответственное лицо, у которого непосредственно 

и проводится инвентаризация; 

- в нарушение п.1 Приложения № 5 «Методических указаний по применению форм 

первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета …», к 

приказу Минфина от 30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных 

документов и регистров бухгалтерского учета …», общее количество листов за год в 

главных книгах не заверяется подписями руководителя и главного бухгалтера, книги не 

скрепляются печатью учреждения.  

В сфере соблюдения требований законодательства о контрактной системе в рамках 

полномочий, установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ:  

- в нарушение п.2 ч.4 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ и 

Приказа ОКМС от 27.07.2016 № 99 «Об утверждении нормативных затрат учреждений, 

подведомственных отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации МО 

Камышловский муниципальный район», в ходе проверки установлено превышение 



нормативов цен за единицу приобретенного товара (предельной цены за единицу), на 

сумму 28234 руб.; 

- в нарушение п.2.2.5. и п.5.6. приложения № 2 к приказам ММКУК КМР «МКИЦ» 

от 09.01.2019г. № 9, от 09.01.2020г. № 8 и от 22.09.2020г. № 66. Заказчик не составляет 

документ о приемке – акт приемки товаров (работ, услуг), и не оформляет результаты 

экспертизы в виде заключения. 

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым 

управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору  

ММКУК Камышловского района «Методический культурно-информационный центр», 

Литвинчук Е.Н. направлено Представление с требованием об устранении нарушений и о 

принятии мер по устранению их причин и условий. 

О принятых мерах по результатам исполнения Представления, необходимо 

уведомить финансовое управление администрации МО Камышловский муниципальный 

район в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов в течение 

30 календарных дней со дня его получения.  

Информация о результатах проверки в финансово-бюджетной сфере (бюджетные 

правоотношения и соблюдение требований законодательства о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ) за 2019-

2020гг. в ММКУК Камышловского района «Методический культурно-информационный 

центр», согласно акту № 9 от 26.07.2021г., размещена в сети Интернет на официальном 

сайте МО Камышловский муниципальный район в разделе «Финансы. Финансовый 

контроль» и на сайте zakupki.gov.ru. 

http://zakupki.gov.ru/wps/portal/base/topmain/home

